
                                                 

                 КЕРЧЕНСЬКА         
                 МІСЬКА РАДА        
          РЕСПУБЛІКИ КРИМ   
                                                      
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,              

         Республіка Крим, Російська Федерація,   
                                298300                                   

 

 

"26" февраля 2021 г. №
 

 

О присвоении

общеобразователь
 

 

Рассмотрев ход

общеобразовательного 

№ 12» Невзорова 

общеобразовательного 

№ 24» Лапиной 

общеобразовательного 

№ 2» Сидоренко 

общеобразовательного 

№ 5» Зенковой Е

общеобразовательного 

№ 9» Ризвановой 

общеобразовательного 

№ 10» Павловского

общеобразовательного 

№ 11» Мантуленко 

общеобразовательного 

№ 13» Мелешинково

общеобразовательного 

морской технический 

бюджетного общеобра

Крым «Специализиро

английского языка»

бюджетного общеобра

Крым «Школа         

бюджетного общеобра

                         
 

                       КЕРЧЕНСКИЙ                             
                ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                    Ш

ИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                      
                                                                         ДЖУ

                                  ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        

ія,            Республика Крым, Российская Федерация,          Къьрым
                                             298300                                                          

 
 40 сессия 2 созыва   

 
РЕШЕНИЕ 

г. № 382-2/21           

ении наименований муниципальным бюд

тельным учреждениям города Керчи Ре

ходатайства директора муниципаль

ьного учреждения города Керчи Республ

рова С. П., директора муниципаль

ьного учреждения города Керчи Республ

ой Н. Н., директора муниципаль

ьного учреждения города Керчи Республ

нко Т. В., директора муниципаль

ьного учреждения города Керчи Республ

ой Е. В., директора муниципаль

ьного учреждения города Керчи Республ

вой Г. Р., директора муниципаль

ьного учреждения города Керчи Республ

ского К. В., директора муниципаль

ьного учреждения города Керчи Республ

ленко Л. С., директора муниципаль

ьного учреждения города Керчи Республ

нковой Н. А., директора муниципал

ьного учреждения города Керчи Республ

ский лицей» Кухарской С. В., директо

еобразовательного учреждения города 

изированная школа № 19 с углубл

» Жиленковой Л. О., директора

еобразовательного учреждения города 

           № 23» Рыбец И. В., директо

еобразовательного учреждения города 

                  КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

               КЪЫРЫМ  
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

        Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                                

ым  Джумхуриети, Русие  Федерациясы 
                    298300 

бюджетным 

и Республики Крым   

ипального бюджетного 

еспублики Крым «Школа             

ипального бюджетного 

еспублики Крым «Школа             

ипального бюджетного 

еспублики Крым «Школа             

ипального бюджетного 

еспублики Крым «Школа             

ипального бюджетного 

еспублики Крым «Школа             

ипального бюджетного 

еспублики Крым «Школа             

ципального бюджетного 

еспублики Крым «Школа             

ипального бюджетного 

еспублики Крым «Школа             

ципального бюджетного 

спублики Крым «Школа-

тора муниципального 

рода Керчи Республики 

углубленным изучением 

ектора муниципального 

да Керчи Республики 

ректора муниципального 

рода Керчи Республики 



Крым «Школа              № 25» Довгой Л. В.,  в соответствии с постановлением 

Администрации города Керчи Республики от 08.11.2017г. № 4361/1-п «О 

создании межведомственной топонимической комиссии муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым», протоколом 

заседания межведомственной топонимической комиссии муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым № 7 от 12.02.2021г., 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ: 

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа № 12» имя Героя 

Советского Союза Н. А. Белякова. 

2. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа № 24» имя Героя 

Советского Союза П. М. Камозина. 

3. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа № 2» имя Героя 

Советского Союза И. П. Шумилова. 

4. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа № 5» имя Героя 

Советского Союза Н. И. Трушкова. 

5. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа № 9» имя Героя 

Советского Союза С. А. Борзенко. 

6. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа № 10» имя Героя 

Советского Союза И. Е. Петрова. 

7. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа № 11» имя Серго 

Орджоникидзе. 

8. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа-морской технический 

лицей» имя Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева. 

9. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Специализированная школа № 

19 с углубленным изучением английского языка» имя Героя Советского 

Союза Д. С. Калинина. 

10. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа № 23» имя Героя 

Советского Союза С. Д. Пошивальникова.  

11. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа № 25» имя Героя 

Советского Союза В. Ф. Гладкова. 

12. Администрации города Керчи Республики Крым (Бороздину С.В.) 

обеспечить внесение соответствующих изменений в учредительные 

документы перечисленных муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений города Керчи Республики Крым. 



13. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 

совета аппарата Керченского городского совета (Воробьева) обеспечить 

опубликование настоящего решения в городской газете «Керченский 

рабочий». 

14. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации (Корзун) разместить настоящее решение на 

официальном сайте Керченского городского совета. 

15. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

16. Контроль за исполнением решения «О присвоении наименований 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям города 

Керчи Республики Крым» возложить на постоянную комиссию Керченского 

городского совета по вопросам образования, науки (Путинцева Г.И.). 
 

 

 

Председатель Керченского  
городского совета                                       О. СОЛОДИЛОВА 
 
 
 


